



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD DARUVAR
GRADSKO VIJEĆE



KLASA: 363-05/11-01/13
URBROJ: 2111/01-01-13-5
Daruvar, . prosinac 2013. godine

Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 42. stavka 1. alineje 9. Statuta Grada Daruvara ("Službeni glasnik Grada Daruvara" broj 1/13), u svezi izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2013. godini, Gradsko vijeće Grada Daruvara na svojoj 5. sjednici održanoj . prosinca 2013. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE
INFRASTRUKTURE ZA 2013. GODINU

I.

U programu održavanja komunalne infrastrukture za 2013. godinu mijenja se točka I. i glasi:
Tablični prikaz:

Red. br.	NAZIV	PLAN	OSTVARENO	NOVI PLAN
		ZA 2013. g.	do 31.10.13.	ZA 2013.g.
1.				
458	JAVNA RASVJETA	950.000,00	599.648,30	850.000,00
459	Održavanje javne rasvjete	137.911,00	73.885,70	120.499,00
	Zamjena sijalica i popravak armatura za javnu rasvjetu			
	- Žarulje: Na 70w- 40kom	3.913,00	3.445,09	4.472,00
	Na 70 WI - 9kom	420,00		412,00
	Na 110 WI - 4kom	410,00		407,00
	Na 150w - 18kom	2.289,00	2.134,13	2.744,00
	Na 250w - 4kom	651,00		651,00
	VTF 80W - 5kom	356,00	25,41	128,00
	VTF 125w - 170kom	6.100,00	4.959,30	6.911,00
	VTF 250w - 35kom	5.600,00	2.438,99	3.558,00
	VTF 400w - 3kom		115,00	345,00
	Štedna 20w - 150kom	4.580,00	3.323,13	4.574,00

	Reflektor 400W - 4kom	1.375,00		1.375,00
	Reflektor 250W - 4kom		587,5	1.175,00
	Prigušnica VTF 80w - 14kom	712,00		712,00
	Prigušnica VTF 125w - 35kom	3.560,00	2.134,11	3.558,00
	Prigušnica VTF 250w - 15kom	2.592,00	1.371,94	2.287,00
	Prigušnica natrij 70w - 18kom	458,00	1.006,09	1.647,00
	Prigušnica natrij 110w - 4kom	407,00		407,00
	Prigušnica natrij 150w - 6kom	549,00	548,8	824,00
	Prigušnica natrij 250w - 4kom	651,00		651,00
	Elektromontažerski radovi - 500sati	22.869,00	16.648,45	22.870,00
	Hidraulična platforma - 250sati	33.029,00	24.440,82	33.028,00
	Prijenosne ljestve - 25sati	763,00	60,98	763,00
	Vozilo od 2t s vozačem - 15sati	1.220,00		0,00
	Mini bager - 10sati	407,00		0,00
	Ostala oprema i radovi	25.000,00	10.645,96	25.000,00
	- Zamjena armatura za javnu rasvjetu 2kom	20.000,00		2.000,00
	UKUPNO:	1.087.911,00	673.534,00	970.499,00
2.	HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA			
462	Horizontalna signalizacija - parkiralište poprečno 272kom x 25kn, podužno 63kom x 27,5kn, za autobuse 5kom x 87,5kn, za taxi 2kom x 62,5kn, za motore 7kom x 50kn, za invalide 3kom x 36,25kn, pješački prijelaz 1848,30m2 x 12,5kn, zaustavna crta 136,30m2 x 25kn, oznaka "STOP" 15kom 62,5kn, strelice za usmjeravanje jednosmjernje 3kom x 50kn, dvosmjernje 8kom x 62,5kn središnja crta 12cm puna 2479m x 2,31kn, isprekidana 1500m x 2,31kn, natpis "ŠKOLA" 8kom x 62,5kn oznaka "X" veći 21kom x 87,5kn, žuta linija 559m x 7,5kn, oznaka "trokut" 6kom x 31,25kn	59.380,00	53.571,44	53.572,00
463	Vertikalna signalizacija - prometni znak BO1 H.I. 1kom x 450kn, BO2 H.I. 6kom x 450kn, BO3 1kom x 325kn, B39 1kom x 325kn, C02 H.I. 2kom x 450kn, C04 H.I. 2kom x 450kn, C35 9kom x 325kn, C701kom x 325kn, E07 1kom x 262,5kn, E31 9kom x 262,5kn, stup 2" sa bet. stopom 13kom x 150kn, izrada table 7kom x 375kn, stup 2" sa željez. Stopom 5kom x 150kn, ugradnja 18kom x 187,5kn montaža HŽ znakova - utrošeni materijal 1kom x 47,5kn, montaža znakova s izradom bet.stope 10kom x 254kn, popravci, montaža, premještanje prom.znakova 1kom x 3.935kn, pocinčana cijev 2" 41,35kg x 10,62kn, lak sivi 1kom x 34,03kn, razrjeđivač 1kom x 11,12kn, ugradnja znakova 5kom x 148,95kn, popravak 10 znakona x 58,75kn i 2kom x 156,25kn	26.702,00	26.294,31	27.940,00
	UKUPNO:	86.082,00	79.865,75	81.512,00
3.	IZDACI ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA			
466	Održavanje čistoće - 6000sati x 41,25kn, kontejneri 5m3 115kom x 301,13kn, kontejner 1100l 18kom x 168,75, vreće za otpad 15 kom x 9,05kn, ostalo	250.000,00	213.977,97	290.000,00
467	Održavanje javnih površina- rad djelatnika na košnji 2415sati x 60,64kn, rad Kosilice BSC sa strojarem 765sati x 64,96kn, rad radnika na šišanju živice 146sati x 57,75kn, rad radnika 585sati x 49,5kn, rad traktora "TV" sa strojarem 224sata x 99,83kn, rad	370.000,00	267.269,00	311.057,00

	kamiona sa vozačem 22sata x 275kn, rad traktora s malčerom i strojarem 7sati x 225,08kn,			
	kamion jumper" 2sata x 175kn, rad majstora 2Rx2H 6sati x 103,75kn, prijevoz i skupljanje			
	glomaznog otpada 40sati x 312,5kn, kamion "TAM" 8sati x 175kn, odvoz otpadnog			
	materijala kamionom 50sati x 281,25kn,skupljanje otpadnog materijala utovarivačem 53sata			
	x 268,75, kontejner 5m3 10kom x 301,13,kontejner 1100l 8kom x 168,75kn			
UKUPNO:		620.000,00	481.246,97	601.057,00
4.	IZDACI ZA RAD ZIMSKE SLUŽBE			
465	A) Dežurna služba			
	1. Stalno dežurstvo za I-III stupanj pripravnosti uključivo kompletna tehnička			
	sredstva i ljudstvo 30 dana x 1.394.66 kn	41.840,00	27.893,25	41.840,00
	2. Dež. rukovoditelja i izvršitelja zimske službe pojedinačno 30 dana x 215,81 kn	6.475,00	5.179,50	6.475,00
	B) Prometnice i parkinzi, nogostupi, prijelazi, prolazi,			
	rampe, mostovi, trgovi, rukohvati, makad ceste			
	1. Utrošak materijala: - industrijska sol (83 tone x 1046,25 kn)	62.775,00	28.604,47	86.590,00
	- agregat 4-8mm (150m3 x 145 kn)	21.750,00	9.986,15	21.750,00
	- agregat 0-60mm (50m3 x 103,75 kn)	5.188,00	830,00	5.188,00
	C) Efektivni sati rada vozila, strojeva i radnika - 900 sati	330.000,00	205.898,14	330.000,00
UKUPNO:		468.028,00	278.391,51	491.843,00
5.	CESTE, ODRŽAVANJE CESTA I DR.			
460	Održavanje nerazvrstanih cesta	296.140,00	182.168,62	216.792,00
	Dubravka - put lijevo - širina 2,5m, dužina215m	80.000,00		0,00
	Makadam ceste Grad Daruvar - 400tona	61.500,00	34.799,42	37.000,00
	Asfaltiranje udarnih rupa - izbijanje i utovar 608,75m2 x 24,5kn, izrada asf.zastora	132.859,00	121.744,63	132.859,00
	624,6m2 x 128,75kn, izrezivanje udarnih rupa 770,95m2 x 13,125kn, odvoz otp.materijala 31,14m3			
	x 57,5kn, asf.udarnih rupa infracrvenim zagrijavanjem 98,04m2 x 137,5kn, asf. udarnih rupa			
	grambitom 6m2 x 170,54			
	Kuhačeva - iskop cestovne grabe, dužina 375m	15.520,00	15.515,63	15.520,00
	Dubravka - iskop cestovne grabe, dužina 129m	4.800,00	4.773,00	4.800,00
	Sanacija slivnog kanala	1.461,00	1.460,94	1.461,00
	Knytlova- ugradnja slivnika 2 kom		3.875,00	3.875,00
	Trg kralja Tomislava - popravak ulegnuća i bet.kocki 1kom			10.762,00
	Reljkovića - ljevano-željezni elementi 12kom x 876,21kn			10.515,00
592	Uređenje javnih površina	19.600,00	7.600,00	20.298,00
	Trg Dr.F. Tuđmana - uređenje i popravak žardinjere, 1 kom	7.600,00	7.600,00	7.600,00
	F. Kršinića - uređenje zelene površine, 190,55 m2	12.000,00		12.000,00
	Frankopanska - izrada temelja za pano, iskop zemlje 0,3m3 x 178,75kn, izrada		697,38	698,00
	oplate i betona 0,3m3 x 1687,50kn, montaža ankera 1kom x 137,5			
461	Nogostupi	225.336,00	102.779,31	226.801,00
	Kolodvorska - dužina 28m, širina 4m, 112m2 izrada asfaltnog zastora	21.506,00	21.502,50	21.506,00
	Kupališna - dužina 202m, širina 1,6m 323,20m2 izrada asfaltnog zastora	124.017,00		124.017,00
	Daruvarski odred - dužina 73 m, širina 1,6m, izrada 116m2 asfaltnog zastora	79.813,00	79.812,06	79.813,00

		Trg kralja Tomislava - sanacija i montaža kocki - 1kom x 475kn, 4,28m2 x 231,25kn		1.464,75	1.465,00
		Pješački prijelazi - rampe	17.215,00		0,00
		Pješačke rampe za invalide - 22kom	17.215,00		0,00
464		Modernizacija cesta	852.293,00	294.321,75	710.746,00
		N. Tesla			
		širina 4m, dužina 283m, izrada asfaltnog zastora 1132m2	210.175,00		208.000,00
		K. Racina			
		Dužina 112,50m, širina 4m, izrada asfaltnog zastora 450m2	121.970,00		86.000,00
		Rimljanska			
		Dužina 398m, širina 5m, 1165m2 izrada asfaltnog zastora	403.402,00	199.576,00	300.000,00
		Prilazni put u Frankopanskoj			
		Dužina 31m, širina 3m, izrada asfaltnog zastora 96m2	22.000,00		22.000,00
		I. Vojnovića			
		Dužina 340m, širina 5m, izrada asf. zastora	94.746,00	94.745,75	94.746,00
		UKUPNO:	1.410.584,00	586.869,68	1.174.637,00
6.	468	ODRŽAVANJE PARKOVA			
		Rad stroja u parku i odvoz otpadnog materijala - rad stroja 11 sati x 300kn,	11.316,00		6.400,00
		odvoz otpadnog materijala 11kom x 281,25kn			
		Održavanje drveća s pomlađivanjem i podsađivanjem parkovnog			
		drveća i ostalog biljnog raslinja - visoko raslinje 20kom x 300kn	6.000,00		0,00
		- nisko raslinje 50kom x 100kn	5.000,00		0,00
		UKUPNO:	22.316,00	-	6.400,00
7.	469	IZDACI ZA HORTIKULTURU			
		Sadnja drveća- J.Jelačića 40kom x 243 kn, Kupališna 23kom x 330 kn	34.260,00	27.083,36	27.100,00
		Kršinićeva 1kom x 390 kn, Svačićeva 1kom x 632 kn, Zrinska 9kom x			
		284 kn, Park A. Jankovića 10kom x 197kn, Kolodvorska 9kom x 267 kn			
		R. Boškovića 10kom x 182 kn			
		Zalijevanje i orezivanje 38sati x 50kn, kolci za sadnice 100kom x 21,25kn	7.905,00	1.945,00	4.100,00
		pelargonija 5kom x 7,00kn, 1kom x 10kn			
		Prijevoz sadnica - 1000kom x 6,15 kn	6.150,00		6.150,00
		Voćarski vosak - 3kom x 61,38kn	185,00	184,14	185,00
		Kompost za prihranu bilja - 1kom x 250,00kn	250,00	250,00	250,00
		Vinka - 90kom x 6,25kn, 1200kom x 4,37kn	5.813,00	0,00	0,00
		Ostali radovi i materijal	765,00	1.271,20	1.272,00
		UKUPNO:	57.668,00	30.733,70	39.057,00
8.	470	UREĐENJE IGRALIŠTA, IZDACI ZA KLUPE I			
		KOŠEVE			
		Jelove fosne 2" - 0,930m3		2534,34	2.535,00
		Demontaža dječjih igrala - 1kom		2.978,75	2.979,00
		Prijevoz klupa, iskop, ugradnja i betoniranje, odvoz zemlje 8kom x 172,50,		3.220,00	3.221,00
		prijevoz koševa, iskop, ugradnja, betoniranje, odvoz zemlje 4kom x 172,50,			

	izrada željeznih ankera 32kom x 35,94			
	Dječji tobogan - igralište na Trgu branitelja Daruvara - 1kom			2.350,00
	Betonska anker stopa za dječja igrala – ukruta 24kom x 100,66kn			2.416,00
UKUPNO:		30.000,00	8733,09	13.501,00
	SVEUKUPNO:	3.782.589,00	2.139.374,70	3.378.506,00

II.

Mijenja se točka II. i glasi:

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2013. godini na području Grada Daruvara za komunalne djelatnosti:

1. Javna rasvjeta,
2. Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,
3. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje javnih površina,
4. Rad zimske službe,
5. Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalo,
6. Održavanje parkova, obnavljanje i održavanje hortikulture,
7. Uređenje igrališta i obnavljanje klupa.

Programom iz stavka 1. Ove točke utvrđuje se:

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja.

U 2013. godini održavanje komunalne infrastrukture iz glave II. ovog Programa u Gradu Daruvaru obuhvaća:

1. JAVNA RASVJETA:

- sredstva za javnu rasvjetu su izvršena prema potrošnji, a plaćena su nakon ispostavljanja mjesečnih računa HEP-a, i to u iznosu od **599.648,30 kn**, a planom su predviđena u iznosu **950.000,00 kn**, **novi plan iznosi 850.000,00 kuna**.
- djelatnost koja se odnosi na održavanje javne rasvjete (redovita zamjena rasvjetnih tijela, lampiona, popravak i zamjena armatura za javnu rasvjetu i ostalog potrošnog materijala) obavlja nakon provedenog natječaja “Elmo” obrt za elektroinstalacije, elektromehaniku i usluge Daruvar, a sredstva su izvršena u iznosu od **73.885,70 kn**, a planom su predviđena u iznosu **137.911,00 kn**. Novi plan iznosi **120.499,00 kn**.

Ova djelatnost će biti financirana u ukupnom planiranom iznosu od **970.499,00 kn (novi plan)** iz komunalne naknade, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE I HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE odnosi se na:

- redovitu zamjenu, popravke i postavu na novim lokacijama znakova vertikalne signalizacije,
- godišnje obilježavanje horizontalne signalizacije na javnim prometnim površinama i parkiralištima.

Sredstva za izvršenje radova iz točke 2. iznose **79.865,75 kn**, a novi plan iznosi **81.512,00 kn**, financirat će se dijelom iz komunalne naknade, a dijelom iz naknade od naplate parkiranja odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA:

- redovito čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina), u I. i II. zoni strojno i ručno,
- održavanje javnih zelenih površina, košnja trave, uklanjanje suhih grmova i granja, obrezivanje stabala.

Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka "Darkom" d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vrši po ispostavljenim računima. Sredstva su izvršena u iznosu od **481.246,97 kn**, novi plan iznosi **601.057,00 kuna** a financirat će se iz komunalne naknade i manjim dijelom iz sredstava od zakupa poljoprivrednog zemljišta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

4. RAD ZIMSKE SLUŽBE:

- redovito čišćenje trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja u zimskim mjesecima.

Sredstva za izvršenje radova iznose **278.391,51 kn**, planom predviđena u iznosu **468.028,00 kn**, novi plan iznosi **491.843,00 kn**, a financiraju se iz komunalne naknade i prihoda od naplate naknade za rezerviranje parkirališnih mjesta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

5. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I OSTALO:

- Nasipavanje makadam cesta na području Grada Daruvara
- Asfaltiranje udarnih rupa po gradu
- Iskop cestovne grabe u Kuhačevoj ulici i Dubravki
- Sanacija slivnog kanala na trgu kralja Tomislava
- Ugradnja slivnika u Knytlovoj
- Nogostup u Kolodvorskoj Daruvarskog odreda
- Asfaltiranje u ulici I. Vojnovića i Rimljanskoj i drugi radovi

Sredstva za radove su izvršena u iznosu od **586.869,68 kn** planirana su u iznosu **1.410.584,00 kn**, novi plan iznosi **1.174.637,00 kn**, a financirat će se iz komunalne naknade, komunalnog doprinosa i iz naknade od naplate parkiranja, odnosno iz proračuna Grada Daruvara.

6. ODRŽAVANJE PARKOVA, OBNAVLJANJE I ODRŽAVANJE HORTIKULTURE:

- obnova zelenila (drveća i grmova) u parkovima i ulicama,
- sadnja i održavanje sezonskog cvijeća i ukrasnog zelenila na trgovima.

Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka "Darkom" d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vrši po ispostavljenim računima. Sredstva za izvršenje radova iznose **30.733,70 kn**, planirana su u iznosu **79.984,00 kn**, novi plan **45.457,00 kn**, a financirat će se iz komunalne naknade, te manjim dijelom iz sredstava prikupljenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta.

7. UREĐENJE IGRALIŠTA I OBNAVLJANJE KLUPA I KOŠEVA:

- nasipavanje i uređenje igrališta (dječja igrališta),

- popravak ili zamjena klupa i koševa.

Sredstva su ostvarena u iznosu od **8.733,09 kn**, a planirana su u iznosu **30.000,00 kn**, **novi plan** iznosi **11.085,00 kn**, a financirat će se iz komunalne naknade, odnosno proračuna Grada Daruvara.

III.

Program održavanja komunalne infrastrukture je do 31. listopada 2013. godine izvršen u iznosu **2.139.374,70 kn** (56,56 % plana), a novi plan do konca godine iznosi **3.378.506,00 kn**.

IV.

U ovoj Odluci Program plana za 2013. godinu usklađen je s II. izmjenom i dopunom Proračuna Grada Daruvara za 2013. godinu.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku Grada Daruvara".

**Predsjednik
Gradskog vijeća:
Vendel Varga, upr.prav.**